
 
Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

Момотовской средней общеобразовательной школы  

 

 

Приказ  

 

 от  27.04.2020 г.                                        №  115  

 

«Об организации выдачи  продуктового набора» 

 

 В рамках реализации Указа Губернатора края от 31.03.2020 №73-уг «Об ограничении 

посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского 

края», на основании пунктах 2, 3, 6 статьи 11, пункте 1 статьи 14 Закона Красноярского 

края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», письма министерства 

образования Красноярского края от 24.04.2020 № 75-4553, на основании приказа Отдела 

образования № 70 от 27.04.2020г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Шушпановой Г.И., завхозу филиала: 

1.1.  обеспечить набором продуктов питания детей льготных категорий филиала 

МБОУ Момотовской СОШ, в соответствии с пунктами 2, 3, 6 статьи 11, 

пункте 1 статьи 14 Закона Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О 

защите прав ребенка». 

1.2. Установить стоимость набора продуктов питания из расчета 872,48 рубля, в 

соответствии с приложением к Постановлению Правительства 

Красноярского края от 24.04.2020 № 273-п, исходя  из размера  средней 

стоимости набора продуктов питания для приготовления горячего завтрака. 

1.3. Разработать и утвердить график выдачи набора продуктов с учетом 

минимизаций единовременного нахождения лиц в филиале (Приложение № 1).  

1.4. Осуществлять выдачу продуктов на основании личного письменного 

заявления родителей или законных представителей  обучающихся. 

Установить и утвердить форму заявления (Приложение № 2). 

2. Утвердить состав набора продуктов питания (приложение № 3).   

3. Утвердить ведомость выдачи продуктов питания  (Приложение № 4). 

4. Уборщицам служебных помещений филиала МБОУ Момотовской СОШ обеспечить 

качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств 

вирулицидного действия в пункте выдачи наборов продуктов. Проводить 

проветривание помещений, дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, 

перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники), регулярное 

(каждые 2 часа) а также применение в рабочих помещениях бактерицидных ламп.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу филиала МБОУ Момотовской СОШ   

№ 115 от «27» апреля 2020 г. 

 

 

 

 

 

 

График выдачи продуктовых наборов обучающимся  

 Филиала МБОУ Момотовской СОШ 

 

 

Дата  Время Класс 

29.04.2020 9.00 – 10.00 1- 2 

 10.05 – 11.00 3 - 4 

 11.05 – 12.00 5 - 7 

 12.05 – 13.00 8 - 9  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 к приказу филиала МБОУ Момотовской СОШ   

№ 115 от «27» апреля 2020 г. 

 

 

Директору  

МБОУ Момотовской СОШ 

Н.К.Черных 

________________________ 

________________________ 

________________________ 

 

 

 

 

Заявление  

  

 На основании Постановления правительства Красноярского края № 

273-п от 24.04.2020г. прошу выдать набор продуктов питания взамен 

обеспечения бесплатным горячим питанием моему (ей) сыну (дочери),  

________________________________________________________________   

учащемуся (йся) _____ класса филиала  МБОУ Момотовской СОШ. 

 

 

_________________                                                          ___________________ 

         Дата                                                                                        подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение № 3 

 к приказу филиала МБОУ Момотовской СОШ   

№ 115 от «27» апреля 2020 г. 

 

 

Набор продуктов, 

единовременно предоставляемый  льготным категориям обучающихся 

филиала  МБОУ Момотовской СОШ  взамен обеспечения бесплатным 

горячим питанием 

 

№  Наименование продукта Тип фасовки 

(упаковки) 

Количество  

1 Макаронные изделия ,400гр. пачка 4шт. 

2 Крупа рисовая,800 гр. пачка 1шт. 

3 Крупа гречневая, 800гр. пачка 1шт. 

4 Чай черный в индивидуальной 

промышленной упаковке,50гр. 

пачка 1шт. 

5 Икра кабачковая 

консервированная, 460 гр. 

стеклянная банка 1шт. 

6 Зеленый горошек, 400 гр. жестяная банка 1шт. 

7 Сок, 1литр пакет 1шт. 

8 Мясные консервы (говядина 

тушена),338 гр. 

жестяная банка 1шт. 

9 Рыбные консервы (сайра с 

добавлением   масла),250 гр 

жестяная банка 1шт. 

10 Молоко ультрапастеризованное, 

длительного хранения,1 литр 

пакет 1шт. 

11 Молоко сгущенное,360 гр. жестяная банка 1шт. 

12 Сахар-рафинад,250 гр. пачка 1шт. 

13 Кондитерские изделия:  

батончик, 0,20 гр.; 

печенье,204 гр. 

 

 

пачка 

 

1шт. 

1шт. 

14 Масло подсолнечное, 

рафинированное ,1 литр 

бутылка 1шт. 

15 Пакет  для фасовки   1шт. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 4 

 к приказу филиала МБОУ Момотовской СОШ   

№ 115 от «27» апреля 2020 г. 
 

 

 

Ведомость выдачи продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием  

обучающимися филиала МБОУ Момотовской СОШ 

 

№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс  ФИО родителя 

(законного 

представителя) 

Подпись  

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


